
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 31.01.2012 (GV. NRW. S. 90), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Elektro-
technik und Informationstechnik an der Universität  
Duisburg-Essen vom 02.10.2006 (Verkündungsblatt Jg. 4, 
2006 S. 569), geändert durch die erste Änderungsordnung 
vom 23. März 2010 (Verkündungsblatt S. 213), wird wie 
folgt geändert:  

Im Anhang werden folgende Lehrveranstaltungen umbe-

nannt:  

1. „Numerische Mathematik (= Mathematik C2)“ in 
„Numerical Mathematics“.  

2. „Modellbildung und Simulation dynamischer Syste-
me“ in „Modelling and Simulation of Dynamic Sys-

tems“.  

3. „Modellbildung und Simulation dynamischer Syste-
me, Praktikum“ in „Modelling and Simulation of  

Dynamic Systems Lab“.  

4. „Betrieb und Regelung elektrischer Netze“ in „Power 
System Operation and Control“.  

5. „Grundschaltungen der FET- und Bipolartechnik“ in 
„Hochfrequenz-FET- und Bipolar-Elektronik“.  

6. „Grundschaltungen der FET- und Bipolartechnik, 
Praktikum“ in „Hochfrequenz-FET- und Bipolar-
Elektronik, Praktikum“.  

7. „Analoge MOS-Schaltungstechnik“ in „Integrierte 
Analogschaltungen“.  

8. „Analoge MOS-Schaltungstechnik, Praktikum“ in 
„Integrierte Analogschaltungen, Praktikum“.  

9. „Codierungstheorie“ in „Coding Theory“.  

10. „Microwave Theory and Techniques, Praktikum“ in 
„Microwave Theory and Techniques Lab”.  

11. „Fortgeschrittene Softwaretechnik“ in „Muster- und 
komponentenbasierte Software-Entwicklung“.  

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. Sie wird rückwirkend auf 
alle Studierenden des Master-Studiengangs Elektrotech-
nik und Informationstechnik angewendet, die zum Zeit-
punkt des In-Kraft-Tretens dieser Änderungsordnung oder 
später in den Master-Studiengang Elektrotechnik und 
Informationstechnik eingeschrieben sind und für die das 
Curriculum der in Artikel I genannten Prüfungsordnung  
(sogenannte PO 06) gilt.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 19.09.2012.  

 

Duisburg und Essen, den 21. September 2012 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 10 Duisburg/Essen, den 24. September 2012    Seite 703 Nr. 103 

Zweite Ordnung zur Änderung der  

Prüfungsordnung  

für den Master-Studiengang  

Elektrotechnik und Informationstechnik 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 21. September 2012 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 103 Seite 704 

 

 


